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  С О Д Р Ж И Н А 

 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на О Д Л У К А за 

изменување и дополнување на Буџетот на Општина 

Берово за 2025 година 

 

О Д Л У К А за изменување и дополнување на Буџетот 

на Општина Берово за 2025 година 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на О Д Л У К А за 

доделување на железнички шини на Црковно 

Настојатолство с.Будинарци 

 

О Д Л У К А за доделување на железнички шини на 

Црковно Настојатолство с.Будинарци 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на О Д Л У К А за 

прифаќање на донација од давателот Халкбанк АД 

Скопје 

 

О Д Л У К А за прифаќање на донација од давателот 

Халкбанк АД Скопје 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Р Е Ш Е Н И Е за 

разрешување и именување на член на Општински совет 

за социјална заштита во Општина Берово 

 

Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и именување на член на 

Општински совет за социјална заштита во Општина 

Берово 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на О Д Л У К А за 

давање на трајно користење без надоместок на движни 

ствари – 2 (два) прочистувачи за воздух на ОЈУДГ„23 

Август“ Берово 

 

О Д Л У К А за давање на трајно користење без 

надоместок на движни ствари – 2 (два) прочистувачи за 

воздух на ОЈУДГ„23 Август“ Берово 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Годишен извештај за работењето на 

Центарот за развој на Источен плански регион за 2024 

година со Годишен финансиски извештај за работа на 

Центарот во 2024 година, кој е составен дел на 

Извештајот за работењето 

 

 

 

 

 

З А К Л У Ч О К за усвојување на Годишен извештај за 

работењето на Центарот за развој на Источен плански 

регион за 2024 година со Годишен финансиски извештај 

за работа на Центарот во 2024 година, кој е составен дел 

на Извештајот за работењето 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Годишен извештај за спроведување на 

Програмата за развој на Источен плански регион 2021-

2026 за 2024 година 

 

З А К Л У Ч О К за усвојување на Годишен извештај за 

спроведување на Програмата за развој на Источен 

плански регион 2021-2026 за 2024 година 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Измена и 

дополнување на П Р О Г Р А М А за изградба, 

реконструкција и одржување на локални патишта и 

улици во Општина Берово во 2025 година 

 

Измена и дополнување на П Р О Г Р А М А за изградба, 

реконструкција и одржување на локални патишта и 

улици во Општина Берово во 2025 година 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Измена и 

дополнувања на П Р О Г Р А М А За КОМУНАЛНИ 

ДЕЈНОСТИ  на Општина Берово за 2025 година 

 

Измена и дополнувања на П Р О Г Р А М А За 

КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ  на Општина Берово за 2025 

година 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на З А К Л У Ч О К 

за давање на согласност за формирање на паралелки со 

помал број на ученици за учебната 2025/2026 година во 

ОСУ ,,Ацо Русковски”- Берово 

 

З А К Л У Ч О К за давање на согласност за формирање 

на паралелки со помал број на ученици за учебната 

2025/2026 година во ОСУ ,,Ацо Русковски”- Берово 

 

З А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на О Д Л У К А за 

давање на согласност на Годишен План за вработување 

на ЈПКР “Услуга” Берово за 2026 година 

 

 

ИЗЛЕГУВА ПО ПОТРЕБА 
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О Д Л У К А за давање на согласност на Годишен План 

за вработување на ЈПКР “Услуга” Берово за 2026 година 

 

З А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Р Е Ш Е Н И Е за 

разрешување и именување на преставник на основачот 

во Училишниот одбор на ОСУ „Ацо Русковски“- Берово 

 

Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и именување на 

преставник на основачот во Училишниот одбор на ОСУ 

„Ацо Русковски“- Берово 

 

З А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Р Е Ш Е Н И Е за 

доделување на средства од Буџетот на Општина Берово 

за 2025 година на Здружението на граѓани Ратевски 

Бамбурци 

 

Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година на Здружението на 

граѓани Ратевски Бамбурци 

 

Р Е Ш Е Н И Е за разрешување на Директор на ОЈУДГ 

“23 Август” Берово 

 

Р Е Ш Е Н И Е за именување на вршител на должност 

Директор на ОЈУДГ “23 Август” Берово 

 

Р Е Ш Е Н И Е за разрешување на директор на 

ОЈУСЗСЛ “д-р Иван Влашки” Берово  

 

Р Е Ш Е Н И Е за именување на вршител на должност 

директор на ОЈУСЗСЛ “д-р Иван Влашки” Берово  

 

Р Е Ш Е Н И Е за доделување на парична помош од 

Буџетот на Општина Берово за 2025 година – Зоран 

Џопковски 

 

Р Е Ш Е Н И Е за доделување на парична помош од 

Буџетот на Општина Берово за 2025 година – Ирена 

Коловска 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02 и 

Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и член 62 став 1 од 

Статутот на Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 

47/21 и 30/23), Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

О Д Л У К А 

за изменување и дополнување на 

Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

Се објавува О Д Л У К А за изменување и дополнување 

на Буџетот на Општина Берово за 2025 година со Бр.09-

3006/1 што Советот на Општина Берово ја донесе на 

седницата што се одржа на 04.08.2025 година. 

 

 

Бр.08-3027/1                        ОПШТИНА БЕРОВО 

05.08.2025 година                      Градоначалник 

Б е р о в о                               Звонко Пекевски с.р. 

 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за 

локална самоуправа (“Сл.весник на РМ” бр.5/2002 и 

“Сл.весник на РСМ” бр.202/24) и член 29 став 1 од 

Законот за финансирање на единиците на локална 

самоуправа („Службен весник на Република 

Македонија“ бр. 61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 

192/15 и 209/18 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр. 244/19, 53/21, 77/21, 150/21, 

173/22, 170/24 и 37/25), Советот на општина Берово на 

67-та седница одржана на 04.08.2025 година донесе: 

 

О Д Л У К А 

за изменување и дополнување на 

Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

 

Член 1 

Се донесува Oдлука за изменување и дополнување на 

Буџетот на Општина Берово за 2025 година.  

 

Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на  објавувањето 

во „Службен гласник на Општина Берово“. 

 

 

 

Бр.09-3006/1                    Совет на Општина Берово 

04.08.2025 година                     Претседател 

Б е р о в о                            Петар Ружински с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02 и 

Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и член 62 став 1 од 

Статутот на Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 

47/21 и 30/23), Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

О Д Л У К А 

за доделување на железнички шини 

на Црковно Настојатолство с.Будинарци 

 

 

Се објавува О Д Л У К А  за доделување на железнички 

шини со Бр.09-3007/1 што Советот на Општина Берово 

ја донесе на седницата што се одржа на 04.08.2025 

година. 

 

 

Бр.08-3027/2                           ОПШТИНА БЕРОВО 

05.08.2025 година                       Градоначалник 

Б е р о в о                                Звонко Пекевски с.р. 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/2002 и 

“Сл.Весник на РСМ” бр.202/2024) и член 19 став 1 точка 

32  од Статутот на Општина Берово („Сл.гласник на 

Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 

47/21 и 30/23), а во врска со член 2 став 4  од Одлуката 

за користење и распределба на железнички шини со бр. 

09-3109/1 од 22.08.2022 година на Советот на Општина 

Берово, Советот на Општина Берово на 67-та седница 

одржана  на ден 04.08.2025 година, ја донесе следната:  

 

ОДЛУКА 

за доделување на железнички шини 

 

Член 1 

Со оваа одлука Советот на општина Берово одлучува за 

доделување на железнички шини на Црковно 

Настојателство с.Будинарци, по поднесено Барање 

бр.09-2371/1 од 18.06.2025 година и Записникот на 

Комисијата од увид на лице место за утврдување на 

фактичка состојба со бр. 09-2371/3 од 01.08.2025 година. 

 

Член 2 

Се доделуваат 4 (четири) метални железнички шини со 

должина од 15 метри на Црковно Настојателство 

с.Будинарци, за изградба на мост на природен водотек 

на КП 245/1 КО Будинарци. 

 

Член 3 

Утврденото општо добро и постоењето на јавен интерес 

за изградба на мост на локацијата определена во член 2 

од оваа одлука ја утврдила Комисијата формирана од 

Градоначалникот, со доставен Записник за утврдување 

на фактичка состојба, кој е прилог кон оваа одлука. 

 

Член 4 

Доделените шини ќе бидат предадени на Црковно 

Настојателство с.Будинарци со Записник за 

примопредавање и истото е должно во рок од 2 (два) 

месеци да ги искористи истите согласно предвидената 

намена. 
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Комисијата е должна  по истекот на периодот од два  

месеци од денот на превземањето на истите, да излезе 

да лице место, и да утврди дали доделените шини се 

искористени за  општо добро и во јавен интерес. 

Доколку се утврди дека истите не се искористени на 

начинот определен со оваа одлука, ќе бидат одземени и 

барателот ќе биде должен да ја надомести штетата која 

ќе настане со неговото несовесно постапување. 

 

Член 5 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, 

а ќе се објави во „Службен гласник на Општина 

Берово“. 

 

 

 

Бр.09-3007/1          СОВЕТ НА ОПШТИНА БЕРОВО 

04.08.2025 година                  Претседател 

Берово                              Петар Ружински с.р.                   

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02 и 

Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и член 62 став 1 од 

Статутот на Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 

47/21 и 30/23), Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

О Д Л У К А 

за прифаќање на донација - 

пакетчиња со основен училишен пробор за првачињата 

во Општина Берово од Халкбанк АД Скопје 

 

 

Се објавува О Д Л У К А за прифаќање на донација со 

Бр.09-3008/1 што Советот на Општина Берово ја донесе 

на седницата што се одржа на 04.08.2025 година. 

 

 

Бр.08-3027/3                             ОПШТИНА БЕРОВО 

05.08.2025 година                          Градоначалник 

Б е р о в о                                    Звонко Пекевски с.р. 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за 

локална самоуправа (“Службен весник на Република 

Македонија’’бр.5/02 и “Службен весник на Република 

Северна Македонија’’ бр.202/24) и член 19 став 2 точка 

43 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник 

на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 

47/21 и 30/23), а во врска со член 6 од Законот за 

финансирање на единиците на локалната самоуправа 

(“Службен Весник на Република Македонија” 

Бр.61/04……209/2018 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр. 244/19, 53/21, 77/21, 150/21 и 

173/22) и дописот од Друштво за визуелна комуникација 

и графички услуги Ефектива Софија ДООЕЛ Скопје во 

име на Халкбанк АД Скопје, примен во Општина 

Берово со бр.08-2794/1 на 18.7.2025 година, Советот на 

Општина Берово на 67-та седница одржана на ден 

04.08.2025 година донесе: 

 

О Д Л У К А 

за прифаќање на донација 

 

Член 1 

 Со оваа одлука, Општина Берово ја прифаќа 

донацијата која ќе биде дадена во добра и услуги од 

давателот Халкбанк АД Скопје. 

 

Член 2 

 Донацијата која ќе биде дадена на Општина 

Берово е: 

Пакетчиња со основен училишен прибор за сите 

првачиња, запишани во двете основни училишта во 

Општина Берово.  

Член 3 

 Донацијата од член 2 на оваа Одлука ќе се 

користи за потребите на ООУ ,,Дедо Иљо Малешевски” 

– Берово  и ООУ ,,Никола Петров Русински” – с. 

Русиново- Берово.  

Член 4 

Донацијата од член 2 , ќе им биде поделена на сите 

првачиња, запишани во двете основни училишта во 

Општина Берово, на почетокот на учебната 2025/2026 

година.  

Член 5 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во  „Службен гласник на 

Општина Берово“. 

 

 

Бр.09-3008/1                        Совет на Општина Берово 

04.08.2025 година                         Претседател 

Б е р о в о                                  Петар Ружински с.р. 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02 и 

Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и член 62 став 1 од 

Статутот на Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 

47/21 и 30/23), Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за разрешување и именување на член на 

Општински совет за социјална заштита во Општина 

Берово 

 

Се објавува Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и именување 

на член на Општински совет за социјална заштита во 

Општина Берово со Бр.09-3009/1 што Советот на 

Општина Берово го донесе на седницата што се одржа 

на 04.08.2025 година. 

 

 

Бр.08-3027/4                               ОПШТИНА БЕРОВО 

05.08.2025 година                             Градоначалник 

Б е р о в о                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

 

Врз основа на член 32 став 2, став 3 и член 36 став 1 

точка 15, од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ 5/02 и „Сл.весник на РСМ“ 202/24),  

член 19 став 2 точка 38 („Службен гласник на Општина 
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Берово“ бр. 13/02, 18/07 30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 

30/23), согласно член 142 став 1 и став 2 од Законот за 

социјална заштита („Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр.104/19, 146/19, 275/19, 302/20, 

311/20, 163/21, 294/21, 99/22, 236/22 и 65/23) и согласно 

Известување доставено од АВРСМ Центар за 

вработување Берово, примено во архива на општина 

Берово под број 08-2870/1 на ден 25.07.2025 година,   

Советот на Општина Берово на 67-та седница одржана 

на 04.08.2025 година, донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за разрешување и именување на член на Општински 

совет за социјална заштита 

во Општина Берово 

 

1.Од член на Општински совет за социјална заштита во 

Општина Берово, заради престанок на работен однос во 

АВРСМ Центар за вработување Берово, за мандатот за 

кој е именувано лицето  се разрешува: 

- Маја Милошовска 

предходно именувана со Решение на Советот на 

Општина Берово со Бр.09-4235/1 од 02.11.2023 година. 

 

2.За нов член на Општински совет за социјална заштита 

во Општина Берово, сметано од 04.08.2025 година,  се 

именува: 

– Маја Зелнички-вработена во АВРСМ Центар за 

вработување Берово  

 

3.Ова Решение влегува во сила со денот на донесување, 

а ќе се објави во „Службен гласник на Општина 

Берово”. 

 

Бр.09-3009/1                        Совет на Општина Берово 

04.08.2025 година                          Претседател 

Б е р о в о                                 Петар Ружински с.р. 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02 и 

Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и член 62 став 1 од 

Статутот на Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 

47/21 и 30/23), Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

О Д Л У К А 

за давање на трајно користење без надоместок на 

движни ствари 

(два прочистувачи на воздух) 

 

Се објавува О Д Л У К А за давање на трајно користење 

без надоместок на движни ствари  (два прочистувачи на 

воздух) со Бр.09-3010/1 што Советот на Општина 

Берово ја донесе на седницата што се одржа на 

04.08.2025 година. 

 

Бр.08-3027/5                             ОПШТИНА БЕРОВО 

05.08.2025 година                          Градоначалник 

Б е р о в о                                   Звонко Пекевски с.р. 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за 

локална самоуправа (“Сл.весник на РМ” бр.5/2002 и 

“Сл.весник на РСМ” бр.202/24) и член 19 став 1 точка 

32  од Статутот на Општина Берово („Сл.гласник на 

Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 

47/21 и 30/23), Советот на Општина Берово на 65-тата 

седница одржана на 04.08.2025 година, донесе: 

 

О Д Л У К А 

за давање на трајно користење без надоместок на 

движни ствари 

 

Член 1 

Со оваа Одлука се даваат на трајно користење без 

надоместок на ОЈУДГ„23 Август“ Берово, следните 

движни ствари: 

 

 2 прочистувачи на воздух со следниве 

карактеристики: 

 

Производител: MANN +HUMMEL  

Модел: OURAIR SQ 2500  

 

Доделени на Општина Берово со Одлука за престанок и 

за давање на трајно користење  на движни ствари на 

Општина Берово  бр. 50-6003/57 од 08.07.2025 година 

(“Сл.весник на РСМ” бр.142/25) донесена од страна на 

Влада на РСМ  преку Договор бр.03-2780/1 од 

17.07.2025 година склучен со  Владата на РСМ.  

 

Член 2 

Движните ствари од член 1 на оваа Одлука, Општина 

Берово ги има стекнато врз основа на Одлука за 

престанок и за давање на трајно користење  на движни 

ствари на Општина Берово бр. 50-6003/57 од 08.07.2025 

година (“Сл.весник на РСМ” бр.142/25) донесена од 

страна на Влада на РСМ  преку Договор бр.03-2780/1 од 

17.07.2025 година склучен помеѓу Општина Берово и  

Владата на РСМ. 

 

Член 3 

ОЈУДГ„23 Август“ Берово, движните ствари oд член 1 

на оваа одлука, ќе ги користи за свои потреби . 

 

Член 4 

Се задолжува ОЈУДГ„23 Август“ Берово, движните 

ствари oд член 1 на оваа одлука да ги воведе во својата 

книговодствена евиденција 

 

Член 5 

Градоначалникот на Општина Берово и Директорот на 

ОЈУДГ„23 Август“ Берово, да склучат Договор со кој се 

уредуваат правата и обврските за движните ствари од 

член 1 на оваа Одлука. 

 

Член 6 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето 

во „Службен гласник на Општина Берово“. 

 

 

Бр.09-3010/1                    Совет на Општина Берово 

04.08.2025 година                      Претседател 

Б е р о в о                              Петар Ружински с.р. 

 

 

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02 и 

Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и член 62 став 1 од 
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Статутот на Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 

47/21 и 30/23), Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на 

Годишен извештај за работењето 

на Центарот за развој на Источен плански регион за 

2024 година 

со Годишен финансиски извештај за работа на Центарот 

во 2024 година, 

кој е составен дел на Извештајот за работењето 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување на  Годишен 

извештај за работењето  на Центарот за развој на 

Источен плански регион за 2024 година со Годишен 

финансиски извештај за работа на Центарот во 2024 

година, кој е составен дел на Извештајот за работењето 

со Бр.09-3011/1 што Советот на Општина Берово го 

донесе на седницата што се одржа на 04.08.2025 година. 

 

 

Бр.08-3027/6                            ОПШТИНА БЕРОВО 

05.08.2025 година                         Градоначалник 

Б е р о в о                                  Звонко Пекевски с.р. 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за 

локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 

5/2002 и “Службен Весник на РСМ” бр.202/24) и член 

19 став 2 точка 44 од Статутот на Општина Берово 

(„Сл.гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Советот на Општина Берово 

на 67-та седница одржана на 04.08.2025 година,  донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на 

Годишен извештај за работењето 

на Центарот за развој на Источен плански регион за 

2024 година 

со Годишен финансиски извештај за работа на Центарот 

во 2024 година, 

кој е составен дел на Извештајот за работењето 

 

 

1. Сe усвоjува Годишен извештај за работењето на 

Центарот за развој на Источен плански регион 

за 2024 година  со Годишен финансиски 

извештај за работа на Центарот во 2024 година, 

кој е составен дел на Извештајот за работењето.                  

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

Бр.09-3011/1                      Совет на Општина Берово 

04.08.2025 година                        Претседател 

Б е р о в о                                Петар Ружински с.р. 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02 и 

Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и член 62 став 1 од 

Статутот на Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 

47/21 и 30/23), Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на 

Годишен извештај за спроведување на Програмата за 

развој на Источен плански регион 2021-2026 за 2024 

година 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување на Годишен 

извештај за спроведување на Програмата за развој на 

Источен плански регион 2021-2026 за 2024 година со 

Бр.09-3012/1 што Советот на Општина Берово го донесе 

на седницата што се одржа на 04.08.2025 година. 

 

 

Бр.08-3027/7                           ОПШТИНА БЕРОВО 

05.08.2025 година                       Градоначалник 

Б е р о в о                                 Звонко Пекевски с.р. 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за 

локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 

5/2002 и “Службен Весник на РСМ” бр.202/24) и член 

19 став 2 точка 44 од Статутот на Општина Берово 

(„Сл.гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Советот на Општина Берово 

на 67-та седница одржана на 04.08.2025 година,  донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на 

Годишен извештај за спроведување на Програмата за 

развој на Источен плански регион 2021-2026 за 2024 

година 

 

1. Сe усвоjува Годишен извештај за спроведување 

на Програмата за развој на Источен плански 

регион 2021-2026 за 2024 година.                   

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

 

Бр.09-3012/1                      Совет на Општина Берово 

04.08.2025 година                         Претседател 

Б е р о в о                               Петар Ружински с.р. 

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02 и 

Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и член 62 став 1 од 

Статутот на Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 

47/21 и 30/23), Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

Измена и дополнување на 
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П Р О Г Р А М А 

за изградба, реконструкција и одржување на локални 

патишта и улици во Општина Берово во 2025 година 

 

 

Се објавува Измена и дополнување на П Р О Г Р А М А 

за изградба, реконструкција и одржување на локални 

патишта и улици во Општина Берово во 2025 година со 

Бр.09-3013/1 што Советот на Општина Берово ја донесе 

на седницата што се одржа на 04.08.2025 година. 

 

 

 

Бр.08-3027/8                          ОПШТИНА БЕРОВО 

05.08.2025 година                       Градоначалник 

Б е р о в о                                 Звонко Пекевски с.р. 

 

 

Врз основа на  член 36 став 1 точка 15 од Законот за 

локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 

5/2002 и “Службен Весник на РСМ” бр.202/24), а во 

врска со член 14 став 4 и член 15 став 3 од Законот за 

јавни патишта (Сл. Весник на РМ бр.84/08........163/16 и 

Сл.Весник на РСМ бр.174/21) и член 19 став 2 точка 12 

од Статутот на Општина Берово („Сл.гласник на 

Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 

47/21 и 30/23), Советот на Општина Берово на 67-та 

Седница на Совет одржана на 04.08.2025 год. донесе: 

 

Измена и дополнување на 

П Р О Г Р А М А 

за изградба, реконструкција и одржување на локални 

патишта и улици во Општина Берово во 2025 година 

 

Член 1 

Се врши измена и дополнување на Програмата  за 

изградба, реконструкција и одржување на локални 

патишта и улици во Општина Берово во 2025 година, со 

бр. 09-4171/1 од 18.12.2024 година и измена на истата 

бр.09-515/1, од 10.02.2025 год. , 09-1647/1 од 29.04.2025 

год. и бр.09-2737/1 од 15.07.2025 год.донесени од 

Советот на Општина Берово. 

 

Член 2 

После подточка 1.15 се додава нова подточка 1.16 која 

гласи : „ Реконструкција на дел од улица „Задарска“ 

во Берово -фаза 2 (тротоари) со сума од 1.277.590,оо 

ден. 

 

Член 3 

Сумата во ставката СЕ ВКУПНО „47.455.306  ден.“  се 

менува и гласи „48.732.896,оо “ денари. 

  

Член 4 

Во делот ПРИХОДИ, во точка 2. Средства од повисоко 

ниво на власт и донации сумата од „19.087.979,оо 

ден.“ се менува и гласи „20.365.569,оо ден“. Во истата 

точка се додава нова алинеа која гласи „Средства од 

Светска Банка за „Реконструкција на дел од 

ул.„Задарска“ во Берово – фаза 2 (тротоари)“ со сума од 

„1.277.590,оо денари.“  

     

 

Член 5 

Останатите одредби од Програмата за изградба, 

реконструкција и одржување на локални патишта и 

улици во Општина Берово во 2025 година и измена на 

истата бр.09-515/1, од 10.02.2025 год. ,09-1647/1 од 

29.04.2025 год и бр.09-2737/1 од 15.07.2025 донесени од 

Советот на Општина Берово  остануваат исти. 

 

Член 6 

Овие измени и дополнувања влегуваат во сила со денот 

на донесувањето и ќе се објават во „Службен Гласник 

на Општина Берово„ . 

 

Бр.09-3013/1 

Во Берово, 04.08.2025 година 

 

                                                  Совет на Општина Берово  

                                                              Претседател 

                                                        Петар Ружински с.р. 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02 и 

Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и член 62 став 1 од 

Статутот на Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 

47/21 и 30/23), Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

Измена и дополнувања на 

П Р О Г Р А М А 

За КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ  на Општина Берово за 

2025 година 

 

Се објавува Измена и дополнувања на П Р О Г Р А М А 

За КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ  на Општина Берово за 

2025 година со Бр.09-3014/1 што Советот на Општина 

Берово ја донесе на седницата што се одржа на 

04.08.2025 година. 

 

Бр.08-3027/9                           ОПШТИНА БЕРОВО 

05.08.2025 година                        Градоначалник 

Б е р о в о                                 Звонко Пекевски с.р. 

 

Врз основа на  член 36 став 1 точка 15 од Законот за 

локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 

5/2002 и “Службен Весник на РСМ” бр.202/24) и член 

19 став 2 од Статутот на Општина Берово („Сл.гласник 

на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 

47/21 и 30/23), Советот на Општина Берово на 67-та 

Седница на Совет одржана на 04.08.2025 год. донесе: 

 

Измена и дополнувања на 

П Р О Г Р А М А 

За КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ  на Општина Берово за 

2025 година 

 

Член 1 

Се врши измена и дополнување на Програмата За 

КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ  на Општина Берово за 2025 

година, со бр. 09-4170/1 од 18.12.2024 год. донесенa од 

Советот на Општина Берово и измени на истата бр.09-

516/1 од 10.02.2025 год и бр.09-797/1 од 28.02.2025 

,Измена и дополнувања бр.09-1652/1 од 29.04.2025 год. 

и Измена и дополнувања бр.09-2738/1 од 15.07.2025 

год., донесени од Советот на Општина Берово. 

 

Член 2 
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Во точка Ј80 -Други комунални услуги  сумата од 

„1.000.000,оо ден. “се менува и гласи „2.000.000,оо 

ден“. Во истата точка се додава нова алинеа која гласи 

„Рушење на стар објект на Кино Сала во Берово“ со 

сума од „1.723.230,оо ден.“ 

 

Член 3 

Во делот ИЗВОРНИ ПРИХОДИ во дел I Сопствено 

учество , сумата од „20.660.399,оо ден “ се менува и 

гласи „21.660.399,оо ден.“  

 

Член 4 

Сумата во ставката ВКУПНО „45.633.399,оо ден. “ се 

менува и гласи „46.633.399,оо ден “ 

 

Член 5 

Останатите одредби од  на Програмата За 

КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ  на Општина Берово за 

2025година и измените на истата, донесени од Советот 

на Општина Берово  остануваат исти. 

 

Член 6 

Овие измени и дополнувања влегуваат во сила со денот 

на донесувањето и ќе се објават  во „Службен Гласник 

на Општина Берово„. 

 

Бр.09-3014/1 

Во Берово, 04.08.2025 година 

 

                                                   Совет на Општина Берово  

                                                              Претседател 

                                                        Петар Ружински с.р 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02 и 

Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и член 62 став 1 од 

Статутот на Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 

47/21 и 30/23), Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

З А К Л У Ч О К 

за давање на согласност за формирање на паралелки со 

помал број на ученици 

за учебната 2025/2026 година во ОСУ ,,Ацо Русковски”- 

Берово 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за давање на согласност за 

формирање на паралелки со помал број на ученици за 

учебната 2025/2026 година во ОСУ ,,Ацо Русковски”- 

Берово со Бр.09-3015/1 што Советот на Општина Берово 

го донесе на седницата што се одржа на 04.08.2025 

година. 

 

Бр.08-3027/10                           ОПШТИНА БЕРОВО 

05.08.2025 година                          Градоначалник 

Б е р о в о                                    Звонко Пекевски с.р. 

 

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02 и 

Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и член 62 став 1 од 

Статутот на Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 

47/21 и 30/23), Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

О Д Л У К А 

за давање на согласност на Годишен План за 

вработување на 

ЈПКР “Услуга” Берово за 2026 година 

 

Се објавува О Д Л У К А за давање на согласност на 

Годишен План за вработување на ЈПКР “Услуга” Берово 

за 2026 година со Бр.09-3016/1 што Советот на Општина 

Берово ја донесе на седницата што се одржа на 

04.08.2025 година. 

 

Бр.08-3027/11                          ОПШТИНА БЕРОВО 

05.08.2025 година                         Градоначалник 

Б е р о в о                                   Звонко Пекевски с.р. 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за 

локална самоуправа („Службен Весник на РМ“ бр.5/02 и 

“Службен Весник на РСМ” бр.202/24), член 19 став 2 

точка 44 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23) и член 28 став 4 од Законот 

за средното образование („Службен весник на 

Република Македонија“ бр.44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 

82/99, 29/02, 40/03, 42/03, 67/04, 55/05, 113/05, 35/06, 

30/07, 49/07, 81/08, 92/08, 33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 

51/11, 06/12, 100/12, 24/13, 41/14, 116/14, 135/14, 10/15, 

98/15, 145/15, 30/16, 127/16, 67/17 и 64/18 и „Службен 

весник на Република Северна Македонија“ бр. 229/20, 

78/25 и 132/25), а во врска со Барањето за одобрување 

на паралелки со помал број на ученици во прва година 

во учебната 2025/2026 година од ОСУ “Ацо Русковски” 

Берово Бр.08-239/3 од 02.07.2023 година, примено во 

Општина Берово со Бр.09-2516/1 од 02.07.2025 година, 

Советот на Општина Берово на 64-тата седница одржана 

на 15.07.2025 година донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за давање на согласност за формирање на паралелки со 

помал број на ученици 

за учебната 2025/2026 година во ОСУ ,,Ацо Русковски”- 

Берово 

 

 

1.Советот на Општина Берово дава согласност за 

формирање на паралелки со помалку од 25 ученика за 

учебната 2025/2026 година на ОСУ “Ацо Русковски” 

Берово. 

 

2.Составен дел на оваа согласност е Дописот од ОСУ 

“Ацо Русковски” Берово со бр.08-239/8 од 04.08.2025 

година со доставена бројна состојба на запишани 

ученици во паралелките во прва година. 

 

 

3.Со влегување во сила на овој Заклучок престанува да 

важи З А К Л У Ч О К за давање на согласност за 

формирање на паралелки со помал број на ученици за 

учебната 2025/2026 година во ОСУ ,,Ацо Русковски”- 

Берово, со Бр.09-2750/1 од 15.07.2025 година. 
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4.Овој Заклучок влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави  во „Службен Гласник на 

Општина Берово“. 

 

 

Бр.09-3015/1                      Совет на Општина Берово 

04.08.2025 година                       Претседател 

Б е р о в о                              Петар Ружински с.р. 

 

 

 
 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02 и 

Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и член 62 став 1 од 

Статутот на Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 

47/21 и 30/23), Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

О Д Л У К А 

за давање на согласност на Годишен План за 

вработување на 

ЈПКР “Услуга” Берово за 2026 година 

 

 

Се објавува О Д Л У К А за давање на согласност на 

Годишен План за вработување на ЈПКР “Услуга” Берово 

за 2026 година со Бр.09-3016/1 што Советот на Општина 

Берово ја донесе на седницата што се одржа на 

04.08.2025 година. 

 

 

Бр.08-3027/11                           ОПШТИНА БЕРОВО 

05.08.2025 година                         Градоначалник 

Б е р о в о                                  Звонко Пекевски с.р. 

 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр. 5/2002 и 

“Сл.весник на РСМ” бр.202/24), а во врска со член 20-б 

став 1 алинеја 3 и став 2 од Законот за вработените во 

јавниот сектор („Службен весник на Република 

Македонија“ број 27/14, 199/14, 27/16, 35/18 и 198/18 и 

„Службен весник на Република Северна Македонија“ 

број 143/19, 14/20, 302/20 и 208/24), Советот на 

Општина Берово на 67-та седница одржана на ден 

04.08.2025 година донесе: 

 

О Д Л У К А 

за давање на согласност на Годишен План за 

вработување на 

ЈПКР “Услуга” Берово за 2026 година 

 

 

Член 1 

Се дава согласност на Годишен План за вработување на 

ЈПКР “Услуга” Берово за 2026 година, архивски број 01-

249/1 со датум на подготовка 31.07.2025 година.  

 

Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, 

а ќе се објави во „Службен гласник на Општина 

Берово“. 

 

 

Бр.09-3016/1                Совет на Општина Берово 

04.08.2025 година                         Претседател 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02 и 

Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и член 62 став 1 од 

Статутот на Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 

47/21 и 30/23), Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за разрешување и именување на преставник на 

основачот 

во Училишниот одбор на ОСУ „Ацо Русковски“- Берово 

 

Се објавува Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и именување 

на преставник на основачот во Училишниот одбор на 

ОСУ „Ацо Русковски“- Беровосо Бр.09-3017/1 што 

Советот на Општина Берово го донесе на седницата што 

се одржа на 04.08.2025 година. 

 

 

Бр.08-3027/12                            ОПШТИНА БЕРОВО 

05.08.2025 година                           Градоначалник 

Б е р о в о                                     Звонко Пекевски с.р. 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 5 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02 и 

“Сл.весник на РСМ” бр.202/24), член 88 став 1 и став 5 

од Законот за средното образование („Службен весник 

на Република Македонија“ бр. 44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 

82/99, 29/02, 40/03, 42/03, 67/04, 55/05, 113/05, 35/06, 

30/07, 49/07, 81/08, 92/08, 33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 

51/11, 06/12, 100/12, 24/13, 41/14, 116/14, 135/14, 10/15, 

98/15, 145/15, 30/16, 127/16, 67/17 и 64/18 и „Службен 
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весник на Република Северна Македонија“ бр.229/20) и 

член 19 став 2 точка 28 од Статутот на Општина Берово 

(„Сл.гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 

30/08,20/10, 47/21 и 30/23) и член 134 од Статутот на 

ОСУ,,Ацо Русковски’’Берово, а во врска со Барањето на 

Весна Захариева Атанасова со арх.бр.09-2973/1 од 

01.08.2025година, Советот на Општина Берово на 67-та 

седница одржана на 04.08.2025 година, донесе: 

 

 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за разрешување и именување на преставник на 

основачот 

во Училишниот одбор на ОСУ „Ацо Русковски“- Берово 

 

 

1.Од преставник од основачот во Училишниот одбор на 

ОСУ „Ацо Русковски“ Берово, по негово барање се 

разрешува: 

 

- Весна Захариева Атанасова од Берово, 

 

предходно именувана со Решение на Советот на 

Општина Берово со Бр.09-742/1 од 27.02.2025година. 

 

 

2.За преставник од основачот во Училишниот одбор на 

ОСУ „Ацо Русковски“ Берово се именува: 

 

- Ефтимчо Ружински. 

 

 

3.Ова Решение влегува во сила со денот на 

објавувањето во  „Службен гласник на Општина 

Берово“. 

 

 

Бр.09-3017/1                      Совет на Општина Берово 

04.08.2025 година                       Претседател                                                

Б е р о в о                               Петар Ружински  с.р.                                                                                               

             

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02 и 

Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и член 62 став 1 од 

Статутот на Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 

47/21 и 30/23), Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за доделување на средства од 

Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

Се објавува Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2025 година со Бр.09-

2661/4 на Здружението на граѓани Ратевски Бамбурци, 

што Советот на Општина Берово го донесе на седницата 

што се одржа на 04.08.2025 година. 

 

 

Бр.08-3027/13                         ОПШТИНА БЕРОВО 

05.08.2025 година                        Градоначалник 

Б е р о в о                                   Звонко Пекевски с.р. 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за 

локална самоуправа (“Службен Весник на Република 

Македонија” бр.5/2002 и “Службен Весник на 

Република Северна Македонија” бр.202/24) и член 19 

став 2 точка 44 од Статутот на Општина Берово 

(“Службен гласник на Општина Берово” бр.13/2002, 

18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19, 47/21 и 30/23), а во 

врска со Барањето за финансиска подршка на 

Здружението на граѓани Ратевски Бамбурци, примено во 

Општина Берово со бр.09-2661/1 од 09.07.2025 година и 

Информацијата од Одделението за јавни дејности при 

Општина Берово со Бр.09-2661/3 од 29.07.2025 година, 

Советот на Општина Берово на 67-та Седница одржана 

на ден 04.08.2025 година донесе: 

                                                                            

Р Е Ш Е Н И Е 

за доделување на средства од 

Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

  

1.На Здружението на граѓани Ратевски Бамбурци, со 

ЕМБС 6442919 и ЕДБ 4001009501356 му се доделуваат 

30.000,оо денари (триесет илјади денари), средства за 

покривање на трошоци за организација на настанот кој 

се одржал по повод празниците на Светите Апостоли 

Петар и Павле. 

 

2.Средствата за таа намена ќе бидат исплатени од 

Буџетот на Општина Берово за 2025 година, програма 

А0, потставка 412110 – постојана  резерва 

(непредвидливи расходи). 

 

3.Се задолжува Одделението за финансиски прашања на 

Општина Берово да го спроведе ова Решение на 

трансакциска сметка со број 200001904481211 

СТОПАНСКА БАНКА АД СКОПЈЕ со назнака средства 

за покривање на трошоци за организација на настанот 

кој се одржал по повод празниците на Светите 

Апостоли Петар и Павле. 

 

4.Ова Решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во “Службен гласник на 

Општина Берово”. 

 

Бр.09-2661 /4                   Совет на Општина Берово                             

04.08.2025 година                                Претседател            

Берово                                             Петар Ружински   с.р.  

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 од Законот за 

локалната самоуправа (“Службен весник на РМ” бр.5/02 

и “Службен весник на РСМ” 202/24) и член 124 став 1 

алинеја 1 од Законот за заштита на децата „Службен 

весник на Република Македонија” бр. 23/13, 12/14, 

44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 

21/18, 198/18 и „Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр. 104/19, 146/19, 275/19, 311/20, 294/21, 

150/22, 236/22, 17/25 и 132/25), а во врска со 

Известувањето од ОЈУДГ “23 Август” Берово со бр.04-

106/1 од 07.07.2025 година, Градоначалникот на 

Општина Берово донесе:  
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Р Е Ш Е Н И Е 

за разрешување на Директор на ОЈУДГ “23 Август” 

Берово 

 

1.Од функцијата директор на ОЈУДГ “23 Август” 

Берово, на нејзино барање, се разрешува Невена 

Таковска од Берово, со адреса на живеење на ул. “Кеј на 

Револуцијата” бр.1/А Берово, ЕМБГ хххххххххххххххх. 

 

 

 

 

 

2.Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

Општина Берово“. 

 

 

Бр.08-2607/4                            ОПШТИНА БЕРОВО 

18.07.2025 година                        Градоначалник 

Берово                                        Звонко Пекевски с.р. 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 од Законот за 

локалната самоуправа (“Службен весник на РМ” бр.5/02 

и “Службен весник на РСМ” 202/24) и член 126 и член 

127-а од Законот за заштита на децата „Службен весник 

на Република Македонија” бр. 23/13, 12/14, 44/14, 

144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 

198/18 и „Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр. 104/19, 146/19, 275/19, 311/20, 294/21, 

150/22, 236/22, 17/25 и 132/25), а во врска со Дописот од 

ОЈУДГ “23 Август” Берово со бр.04-106/4 од 11.07.2025 

година, Градоначалникот на Општина Берово донесе:  

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за именување на вршител на должност 

Директор на ОЈУДГ “23 Август” Берово 

 

 

1.За вршител на должност директор на ОЈУДГ “23 

Август” Берово, се именува Мелиха Кујунџиќ од 

Берово, со адреса на живеење на ул. “23-ти Август” 

бр.16/8 Берово, ЕМБГ ххххххххххххххх. 

 

2.Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

Општина Берово“. 

 

 

Бр.08-2607/6                             ОПШТИНА БЕРОВО 

21.07.2025 година                         Градоначалник 

Берово                                       Звонко Пекевски с.р. 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 од Законот за 

локалната самоуправа (“Службен весник на РМ” бр.5/02 

и “Службен весник на РСМ” бр.202/24), а во врска со 

член 186 став 6 од Законот за социјална заштита 

(„Службен весник на Република Северна Македонија“ 

бр.104/19, 146/19, 275/19, 302/20, 311/20, 163/21, 294/21, 

99/22, 236/22 и 65/23) и Решението за именување на 

директор на Oпштинската јавна установа за социјална 

заштита на стари лица ,,д-р Иван Влашки,, Берово со 

Бр.08-2785/9 од 05.08.2021 година, Градоначалникот на 

Општина Берово донесе: 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ НА 

ДИРЕКТОР НА ОПШТИНСКАТА ЈАВНА УСТАНОВА 

ЗА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА НА СТАРИ ЛИЦА 

,,Д-Р ИВАН ВЛАШКИ,, БЕРОВО 

 

 

 

 

 

 

 

1.Се разрешува Живка Бојчовска Каламадевска, со 

адреса на живеење на ул. “Карпош”  бр.9 во Берово, од 

функцијата директор на Општинската јавна установа за 

социјална заштита на стари лица д-р Иван Влашки – 

Берово, поради истек на мандат. 

 

2.Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето , а ќе се објави во 

“ Службен гласник на Општина Берово”. 

 

 

Бр.08-2225/9                              Општина Берово 

05.08.2025 година                       Градоначалник 

Б  е  р  о  в  о                             Звонко Пекевски с.р. 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 од Законот за 

локалната самоуправа (“Службен весник на РМ” бр.5/02 

и “Службен весник на РСМ” бр.202/24) и член 187 од 

Законот за социјалната заштита („Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр. 104/19, 146/19, 

275/19, 302/20, 311/20, 163/21, 294/21, 99/22, 236/22 и 

65/23), Градоначалникот на Општина Берово донесе :  

 

РЕШЕНИЕ 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ НА ВРШИТЕЛ НА ДОЛЖНОСТ 

ДИРЕКТОР НА ОПШТИНСКАТА ЈАВНА УСТАНОВА 

ЗА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА НА СТАРИ ЛИЦА 

,,Д-Р ИВАН ВЛАШКИ,, БЕРОВО 

 

 

1.За Вршител на должност директор на Општинската 

јавна установа за социјална заштита на стари лица д-р 

Иван Влашки – Берово се именува Живка Бојчовска 

Каламадевска, со адреса на живеење на ул. “Карпош”  

бр.9 во Берово. 

 

2.Именуваниот од член 1 на ова Решение, должноста ВД 

Директор на Општинската јавна установа за социјална 

заштита на стари лица д-р Иван Влашки – Берово ќе ја 

врши до избор на директор на установата, но не подолго 

од 6 (шест ) месеци.  

 

3.Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во “Службен гласник на 

Општина Берово”. 

 

 Бр.08-2225/11                             Општина Берово 

 06.08.2025 година                       Градоначалник 

 Б  е  р  о  в  о                            Звонко Пекевски с.р. 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за 

локална самоуправа („Службен Весник на РМ„ бр. 

05/2002 и „Службен Весник на РСМ„ бр.202/2024), член 
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18 став 2 од Законот за извршување на Буџетот на 

Република Северна Македонија за 2025 година 

(„Службен весник на Република Северна Македонија“ 

бр.254/24), член 19 став 2 од Одлуката за извршување на 

Буџетот на Општина Берово за 2025 година бр. 09-

4180/1 од 18.12.2024 година и Измена на Одлуката за 

извршување на Буџетот на Општина Берово за 2025 

година со бр.09-1026/1 од 14.03.2025 година, а врз 

основа на поднесено Барање наш архивски број 08-

2798/1 од 18.07.2025 година, Градоначалникот на 

Општина Берово донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за доделување на парична помош од 

Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

 

1. На Зоран Џопковски со адреса на живеење на ул. 

„Маршал Тито“ бр.41/1-1 од Берово со ЕМБГ 

ххххххххххххххх се доделува парична помош согласно 

член 18 став 2 од Законот за извршување на Буџетот на 

Република Северна Македонија за 2025 година, во износ 

од една просечна месечна нето плата по работник во 

Републиката објавена до денот на исплатата, поради 

смрт на родител на именуваниот кој е вработен во 

Територијалната Противпожарна Единица во Општина 

Берово.  

 

2. Средствата за таа намена ќе бидат исплатени од 

Буџетот на Општина Берово за 2025 година програма 

Њ0 Противпожарна заштита потставка 464 990 други 

трансфери.  

 

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања 

на Општина Берово да го спроведе ова Решение на име 

на Зоран Џопковски на трансакциска сметка 

ххххххххххххххххх на Стопанска банка АД Скопје. 

 

4. Ова Решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во Службен Гласник на 

Општина Берово. 

 

   

Број 08 – 2798/2                 Општина Берово 

04.08.2025 година                             Градоначалник 

Берово                                  Звонко Пекевски с.р. 

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за 

локална самоуправа („Службен Весник на РМ„ бр. 

05/2002 и „Службен Весник на РСМ„ бр.202/2024),член 

18 став 2 од Законот за извршување на Буџетот на 

Република Северна Македонија за 2025 година 

(„Службен весник на Република Северна Македонија“ 

бр.254/24), член 19 став 2 од Одлуката за извршување на 

Буџетот на Општина Берово за 2025 година бр. 09-

4180/1 од 18.12.2024 година и Измена на Одлуката за 

извршување на Буџетот на Општина Берово за 2025 

година со бр.09-1026/1 од 14.03.2025 година а врз 

основа на поднесено Барање наш архивски број 08-

1926/1 од 16.05.2025 година, Градоначалникот на 

Општина Берово донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за доделување на парична помош од 

Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

 

1. На Ирена Коловска  со адреса на живеење 

„Партизанска“ бр.15/А од Берово со ЕМБГ 

ххххххххххххххх се доделува парична помош согласно 

член 18 став 2 од Законот за извршување на Буџетот на 

Република Северна Македонија за 2025 година, во износ 

од една просечна месечна нето плата по работник во 

Републиката објавена до денот на исплатата, поради 

смрт на родител на именуваната која е вработена во 

Одделението за јавни дејности во Општина Берово.  

2. Средствата за таа намена ќе бидат исплатени од 

Буџетот на Општина Берово за 2025 година програма 

Е0 Општинска администрација потставка 464 990 

други трансфери.  

 

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања 

на Општина Берово да го спроведе ова Решение на име 

на Ирена Коловска  на трансакциска сметка 

хххххххххххххх на УНИ банка АД Скопје. 

 

4. Ова Решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во Службен Гласник на 

Општина Берово. 

 

   

Број 08 – 1926/2                            Општина Берово 

19.05.2025 година                           Градоначалник 

Берово                 Звонко Пекевски с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ИЗРАБОТИЛ: 

ОПШТИНА БЕРОВО 


